令和６年４月９日

報道機関各位

長岡市商工部産業支援課長

     ゼロゼロ融資の返済とともに、新事業の開発・事業化を支援

 制度融資活用サポート補助金の募集開始

長岡市は、長期化する新型コロナウイルス感染症の影響や、エネルギー・物価高騰な

どの複合的リスクを抱える市内事業者の事業継続に向け、制度融資の信用保証料相当額

を支援する制度融資活用サポート補助金を令和５年度に引き続き実施します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知にご協力ください

ますよう、よろしくお願いします。

長岡市制度融資活用サポート補助金

１ 概要

事業者が制度融資を利用する際に生じる信用保証料の負担を軽減し、円滑な資金

調達と事業継続を支援する

２ 対象制度及び補助額（④を新たに補助対象に追加。）

※ 上記以外の制度融資「長岡市地方創生特別融資・起業創業貸付」、「長岡市小

口零細企業保証制度貸付」も信用保証料を補助しています。

３ 申請期間

令和６年４月１日（月）～ 令和７年２月２８日（金）

※ 令和６年４月１日以降に融資実行されたものが対象

４ その他

詳しくは、長岡市ホームページをご確認ください。

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/sangyou/cate05/yushi-annai.html

問い合わせ：産業支援課 河上

TEL０２５８－３９－２２２２

制度名 補助額

①長岡市小口零細企業保証制度資金

（新型コロナウイルス感染症対応要件）
信用保証料 100％相当分を補助

②長岡市中小企業連鎖倒産防止対策資金 信用保証料 100％相当分を補助

③新潟県セーフティネット資金融資

（新型感染症・物価高騰等対策伴走支援型資金）

※信用保証料の自己負担が発生する場合

信用保証料 100％相当分を補助

（上限 50万円）

④新潟県フロンティア企業支援資金

（新技術・新事業等展開枠）【R6新規】

信用保証料 50％相当分を補助

（上限 50万円）

長岡市

令和 6年度も実施！

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/sangyou/cate05/yushi-annai.html